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Oppfølging av eiermøte 28. mai  
Takk for et godt og nyttig eiermøte 28. mai. 
 
Kommunene i Grenland og Statkraft har siden 2000 eid Skagerak Energi sammen. Statkrafts aksjepost i 
Skagerak Energi er en av Statkrafts aller mest verdifulle eierskap. Statkraft har derfor engasjert seg tungt for 
å utvikle selskapet, stille med betydelig bransjeerfaring og kompetanse i styret og bidra gjennom samarbeid 
innen for eksempel innlån (cash pool) og driftssentraltjenester. Skagerak Energi har delt ut gode utbytter og 
hatt positiv verdiutvikling i de årene kommunene og Statkraft har eid selskapet sammen. Dette var et viktig 
og omforent poeng i vårt eiermøte 28. mai. 
 
Som nevnt i møtet, konsoliderer Statkraft Skagerak Energi inn i sitt konsernregnskap, og selskapet inngår 
dermed i Statkrafts samlede måltall for finansiell soliditet. Hovedregelen for selskaper der Statkraft eier under 
90 prosent, er at eierne bidrar med egenkapital og eventuelt aksjonærlån pro rata, og at selskapet ikke tar 
opp ekstern gjeld. Skagerak Energi er et av få unntak, og det klart største. Her finansierer Statkraft 
selskapets lån fullt ut. Dette gir Skagerak Energi bedre betingelser enn selskapet ville oppnådd alene i 
markedet, og har over tid også kommet de kommunale aksjonærene til gode. 
  
Skagerak Energi inngår også i Statkraftkonsernets cash-pool og oppnår dermed gunstige betingelser for 
håndtering av overskuddslikviditet. Ordningen har vært til fordel for begge selskaper og er godt integrert i 
den løpende finansielle samhandlingen. 
 
Statkraft oppdaterer rutinemessig sine avkastningskrav og disse gjøres gjeldende for alle selskaper i 
Statkraftkonsernet. Det er et viktig prinsipp, vedtatt av Statkrafts styre, at beslutninger i et datterselskap skal 
treffes i henhold til investeringskriterier som er konsistente med morselskapets styringsmodell. 
 
I en kapitalintensiv bransje som kraftsektoren må avkastningskravene og investeringskriterier oppdateres 
regelmessig og settes slik at det også dekker utviklingskostnader for prosjekter som ikke kan realiseres. 
Statkrafts tilnærming er helt normal for bransjen og er forankret i NFDs krav til avkastning for et selskap med 
Statkrafts aktivitet og risikoprofil, slik det blant annet fremgår av Statsråd Myrseths svar i Stortinget da 
Sauland kraftverk ble vurdert i september 2024. 
 
Vi vil påpeke at de foreslåtte justeringene vil få meget begrenset betydning, da nettinvesteringer og pålagte 
damrehabiliteringer ikke vil berøres. Nødvendige utskiftinger i kraftverk er også normalt alltid lønnsomme. 
Disse investeringskategoriene utgjør det alt vesentlige av planlagte investeringer de nærmeste årene. 
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Det har vært grundige diskusjoner i styret i Skagerak Energi om avkastningskrav uten at det ble oppnådd 
enighet. Statkraft har derfor valgt å melde dette opp som sak på Generalforsamlingen 16. juni. Saken er 
meget grundig utredet juridisk, belyst i sakspapirene og var hovedtemaet for møtet mellom partene 28. mai. 
Statkraft er uenig i vurderingene i notatet fra kommunene datert 15. mai og mener at det ikke inneholder 
noen overbevisende rettslige argumenter mot innføring av Statkrafts avkastningskrav også for 
konsernselskapet Skagerak Energi. Saken vil derfor bli behandlet på Generalforsamlingen i Skagerak 
Energi. 
 
Statkraft og de kommunale eierne i Skagerak Energi har hatt regelmessig dialog de siste årene. Vi er 
positive til en opptrapping av denne eierdialogen på ulike nivåer, og ser frem til et godt samarbeid mellom de 
fire eierne også i tiden fremover. 
  
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Pål Eitrheim  
Konserndirektør Norden  
 


